
DECRETO

1 de?

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril 
de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de 
la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

Por el cual se nombra en Provisionalidad Vacante Definitiva unos docentes en la Planta 
de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de 

Participaciones a través del aplicativo Sistema Maestro

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

...

iiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
Radicado: D 2023070002761
Fecha: 20/06/2023
Tipo: DECRETO
Destino: SERVIDORES

M >!

CONSIDERANDO QUE:
De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de 
Antioquia fue certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en 
el artículo 6 de la Ley 715 de 2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la 
competencia de; “6.2.3. Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el artículo 153 de 
la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal docente y administrativo de los 
planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la 
presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal 
requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos 
disponibles en el Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los 
municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de 
los respectivos actos administrativos debidamente motivados

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 del 06 de septiembre del 2021, se determina la estructura administrativa de la 
administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de Educación del 
Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal 
docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los 
docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Mediante el Decreto Departamental 2023070001195 del 01 de marzo de 2023. se modificó la 
Planta de cargos de Personal Docentes y Directivos Docentes para la prestación del Servicio 
Educativo en los municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con 
recursos del Sistema General de Participaciones.

El literal b del artículo 13 del Decreto Ley 1278 de 2002, señala que cuando se trate de 
proveer vacantes definitivas se podrá efectuar nombramiento en provisionalidad hasta cuando 
se provea el cargo en período de prueba o en propiedad con personal que reúna los requisitos 
del cargo.

El Decreto Nacional 490 del 28 de marzo de 2016, mediante el cual reglamenta el Decreto Ley 
1278 de 2002 en materia del tipo de empleos del Sistema Especial de Carrera Docente y su 
provisión, y otras disposiciones, y se adiciona el Decreto 1075 de 2015 Único Reglamento del 
Sector Educación.

La Resolución Nacional 016720 del 27 de diciembre de 2019, por la cual se implementa el' 
Aplicativo de que trata el Artículo 2.4.6.3.11 del Decreto 1075 de 2015, el cual se denomina 
“Sistema Maestro”, que forma parte del Sistema de Información Nacional de Educación Básica 
y Media, y establece los procedimientos y criterios para que su uso permita la provisión de 
vacantes definitivas de cargos docentes bajo la modalidad de Nombramiento Provisional en 
los establecimientos educativos oficiales de las entidades territoriales certificadas en



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

para

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación,
DECRETA:

CÉDULA TÍTULON° NIVEL-ÁREAMUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

1 22034393 AMALFI 5002

2 39274413 CAUCASIA 1993

3 1131044076 ARGELIA 18520

4 1020758999 SEGOVIA 5554

5 21819005 ITUANGO 637Z

6 39436124 12318

7 23151757 YONDO 3942

2 de 7

ARTICULO PRIMERO: Nombrar en Provisionalidad Vacante Definitiva, en la Planta de 
cargos del Departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de 
Participaciones, a los educadores que se indica a continuación;

DOCENTE A 
NOMBRAR

TAIS PATRICIA 
IGLESIAS MiER

CLISES 
ALFONSO 

CASTIBLANCO 
MARTÍNEZ

ALINA
SANCHEZ 

MOSQUERA

NOELIADEL
SOCORRO

ARRIETA
CALLE

SIRLEY
ADRIANA

GOEZ VILLA

MARTHA
GENNY

GALLEGO
ROMAN

BEATRIZ
ELENA

VALLEJO
MARIN

LICENCIADOfA) 
EN EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO EN
PEDAGOGIA 
INFANTIL

LICENCIADO EN
EDUCACION
FISICA, 
RECREACION Y
DEPORTE

LICENCIADO(A) 
EN BIOLOGIA

LICENCIADO(A} 
EN EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO EN
PEDAGOGIA
REEDUCATIVA

LICENCIADO(A) 
EN LENGUAS 
EXTRANJERAS 
CON ENFASIS 
EN INGLES Y 
FRANCES- 
MAGISTEREN 
EDUCACIÓN

NUMERO
DE 
PLAZA

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA-
SEDE

I. E. MARGENTO 
CERLA UNION

1. E. SANTO 
DOMINGO 
SAVIO E U 
MARIA GORETT!

I. E. SANTA
TERESA C. E. R.
MESONES

BASICA 
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

MARY YAQUELINE
PATINO MEDINA 
1042763131 TRASLADO
POR SITUACIÓN
ESPECIAL

NUEVA PLAZA 
VACANTE

NUEVA PLAZA 
VACANTE

DEINI ALEJANDRA
ARREDONDO MUÑOZ 
1042093094
CONVENIO
INTERADMINITRATIVO

VASQUEZ PALACIOS 
BEATRIZ ELENA 
32228800 TRASLADO 
MUNICIPAL

HUGO MANUEL RUIZ 
FRANCO 3810894 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN ESPECIAL

TATIANA GUERRERO
AVILES 63473879
TRASLADO
INSTITUCIONAL

EL 
SANTUARIO

I. E. PUEBLO 
NUEVO!. E. R.
NARANJAL

LE. R. LA PEREZ
C. E. R.
CHUSCAL

C. £. R.
MONSEéOR 
FRANCISCO 
LUIS GOMEZ 
GOMEZ C. E. R.
PAVAS

I. £. LUIS
EDUARDO DIAZ
LA PATRIA

BASICA 
PRIMARIA

Según lo dispuesto por los artículos 44, 45 y 67 de la Constitución Política de Colombia y, para 
garantizar la debida prestación del servicio educativo a niños y jóvenes del Departamento de 
Antioquia, como un derecho fundamental y servicio público esencial, se hace necesario 
realizar nombramientos provisionales, a fin de cubrir las vacantes existentes.

Los Docentes que por este acto administrativo se nombran, reunen las calidades establecidas 
en el artículo 3 del Decreto Ley 1278 de junio de 2002, y el artículo 119 de la Ley 115 de 1994, 
y lo establecido en los Artículos 5° y 7° de la Resolución 06312 del 7 de abril de 2016 para 
desempeñar la función docente.

educación, de conformidad con lo establecido en el Capítulo 2, Título 6, Parte 4, Libro 2 del 
Decreto Nacional 1075 de 2015.

p- —,
-¡M



"11

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

8 12023691 ANORI 5147

9 26644876 4485

10 1044101229 4533

11 1033649767 HiSPANIA 14093

12 43535172 ANDES 12984

13 43858999 CONCEPCION 10150

14 1041148475 GUATAPE 10531

15 1090511439 GIRARDOTA 19030

16 21944638 ABEJORRAL 12534

17 39322039 7568

18 1017152949 BÜRITICA 7830

3 de 7

SANDRA
PATRICIA

CEDIEL LAVAO

MADE CECILIA
ZULUAGA

RESTREPO

ELMER SALAS
LEMUS

ERIKA MARIA
VALENCIA
ACEVEDO

DIANA LUCÍA 
PIEDRAHÍTA 

CARVAJAL

JOHN
EDISSON

CASTAÑEDA
VELEZ

MABELIA 
MORENO 

MOSQUERA

PILAR
ALEJANDRA

VELASCO
AVILA

CAMILO
ANDRES

BUILES 
MONSALVE

ANA DORIS
VIDALES
PINEDA

KELLY
JOHANA

BLANDON
MENA

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES 
Y LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
HUMANIDADES, 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADO EN
ESPAÑOL Y
LITERATURA

NORMALISTA
SUPERIOR

LICENCIADO EN
LENGUA
CASTELLANA

NORMALISTA
SUPERIOR

LICENCIADO(A) 
EN EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO(A)
EN LENGUA 
CASTELLANA

PROFESIONAL 
EN FILOSOFIA- 
MAGÍSTEREN 
TIC PARALA 
EDUCACIÓN

LICENCIADA EN
PEDAGOGIA
INFANTIL

LICENCIADO(A)
EN PEDAGOGIA 
INFANTIL

SANTAFE DE 
ANTIOQUIA

SANTO 
DOMINGO

SANTO
DOMINGO

I. E. SANTA 
GEMA I. E. 
SANTA GEMA.
SEDE PRINCIPAL

I. E. ANORI LE.
R. AMANDA 
POSADA

I. E. R. PEDRO
PABLO
CASTRILLONC.
E. R. ELANIME

LE. AURA 
MARIA 
VALENCIA C. E. 
R. LA FLORIDA

1. E. R. SANTA 
INESI.E. R. 
SANTA INES- 
SEDE PRINCIPAL

1. E. NUESTRA 
SE¿ORA DEL 
PILAR I, E- 
NUESTRA 
SE¿ORADEL 
PILAR-SEDE
PRINCIPAL

I.E.R. NUESTRA
SE¿ORA DEL
CARMEN I.E.R.
NUESTRA
SEéORADEL
CARMEN-SEDE
PRINCIPAL

1. E. R. ZOILA 
DUQUE BAENA 
C. E. R. MARÍA
RESTREPO DE
RESTREPO

1. E. R. ROBERTO 
LOPEZ GOMEZ E 
RGUADUALEJO

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

NANCY BEATRIZ 
JIMENEZ JIMENEZ 
39273329 TRASLADO 
POR SITUACIÓN 
ESPECIAL

OLGA INES GAMBOA 
HERNANDEZ 21448699 
TRASLADO INTERNO

NUEVA PLAZA
VACANTE

MARINA YANETH
GARCIA SANTA 
39187063 TRASLADO 
POR SITUACION
ESPECIAL

JUAN CARLOS TAMAYO 
CASTAÑO 71375327 
TRASLADO POR 
NECESIDAD DEL 
SERVICIO

PABLO ANTONIO
GAÑAN SILVA 3551652
TRASLADO INTERNO

DIANA MARCELA
IBAGUEN 35697225
TRASLADO INTERNO

PEREZ CANO JOSE
HUMBERTO 71644955
RENUNCIA

DEISY TATIANA ARIAS
LLANOS 1022034762
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO

LUZ YINEYMONRROY
RAMOS 1038116871
TRASLADO 
INSTITUCIONAL

UBALDINO ALFREDO 
LOZANO HERNANDEZ 
78700159 CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO

I. E. R. EL
PESCADO I. E. R.
EL PESCADO-
SEDE PRINCIPAL

I. E.
PRESBITERO
LIBARDO
AGUIRREC. E.
R. SANTA
GERTRUDIS



F”

1
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACION

"“I

19 32754153 7598

20 BRICEÑO26344670 5773

21 50935154 CARERA 15864

22 1103713677 MACEO 3263

23 1016070757 GUADALUPE 6189

24 34340931 FILOSOFA 14721 FILOSOFIA

25 1003932916 YONDO 3986

26 1077430451 4475

27 35896298 COCORNA 10015

28 1091672920 FILOSOFO(A) BETULIA 13483

29 35600748 SAN CARLOS 11787

30 43748813 9636

4 de 7

KAREN YICETH
PARRA

PALACIOS

LEYDIS DIANA
HERRERA

ARGEL

ALBA YOLIMA
HOYOS

QUtSOBONI

YENISASTRID
CACANTE

CABALLERO

ELIS VIVIANA
RIVAS

DOMINGUEZ

JEISSON
ELIECER

OCHOA DIAZ

MARY LUZ 
MORENO 

MOSQUERA

MARIA
ALEJANDRA

MONROY
TOVAR

YIMMY
BIASNEY

MACHADO
RAMOS

ILVA LUCIA
ALEMÁN

PORTILLO

YEISON 
ENRIQUE 

PALACIOS 
PALACIOS

YORMAN
DAYAN

CASTRO
SANTOS

LICENCIADA EN
EDUCACION
BASICA CON
ENFASIS EN
HUMANIDADES,
LENGUA
CASTELLANA E
INGLES

LICENCIADA EN
QUIMICA-
MAGI5TER EN
DOCENCIA DE
LA QUIMICA

LICENCIADO EN
BIOLOGIA Y 
QUIMICA

LICENCIADA EN 
BIOLOGIA Y 
QUIMICA

LICENCIADO(A)
EN EDUCACION
BASICA
PRIMARIA

LICENCIADA EN
PEDAGOGÍA
INFANTIL

INGENIERO 
ELECTRONICO

LICENCIADA EN 
BIOLOGIA Y 
QUIMICA

LICENCIADO(A)
EN CIENCIAS 
SOCIALES

LICENCIADA EN 
GEOGRAFIA E 
HISTORIA - 
MAGISTEREN 
GESTIÓN DE 
CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN

SANTA FE DE
ANTIOQUIA

SANTA
BARBARA

SANTO
DOMINGO

EL CARMEN 
DEVIBORAL

I. E. FILIBERTO
RESTREPO
SIERRA UCEO
MANUELA
BELTRAN - SEDE
PRINCIPAL

I.E. LUIS LOPEZ 
DE MESA I. E. 
LUIS LOPEZ DE 
MESA-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. TOMAS
EASTMAN
LICEO TOMAS
EASTMAN -
SEDE PRINCIPAL

1. E. R. PEDRO
PABLO 
CASTRILLON 
UCEO PEDRO
PABLO 
CASTRILLON- 
SEDE PRINCIPAL

I. E. SAN JOSE
UCEO SAN JOSE
-SEDE
PRINCIPAL

I.E.R. EL
JORDAN
COLEGIO EL
JORDAN - SEDE
PRINCIPAL

I. E. TECNICO
INDUSTRIAL 
JORGE ELIECER 
GAITAN 
INSTITUTO
TEC.INDUSTRIAL
JORGE ELIECER
GAITAN- 
CARMEN DE V. -
SEDE PRINCIPAL

BASICA
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

CIENCIAS 
NATURALES 
FISICA

CIENCIAS
NATURALES
QUIMICA

CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACIÓN
AMBIENTAL

CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACIÓN
AMBIENTAL

CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACION
AMBIENTAL

BASICA
PRIMARIA

EDUCACIÓN
RELIGIOSA

CIENCIAS
SOCIALES

CIENCIAS
SOCIALES

DORAELIZABETH
i SEMANATE 34562632
¡ TRASLADO POR

NECESIDAD DEL 
SERVICIO

FERNANDEZ ORDOÑEZ
YURY MARIA 
34332185 RENUNCIA

JAMES DE JESUS MENA
MORENO 71351759
CONVENIO
INTERAOMINISTRATIVO

ALEXANDER VALENCIA
BLANDON 1077421930
TRASLADO POR
SITUACIÓN ESPECIAL

JAIMES DUARTE DENIS
LORENA 1090401536
RENUNCIA

MARISOL MUÑOZ
GOMEZ 39449695
TRASLADO MUNICIPAL

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

VANESSA AVILA LOPEZ 
1143839843 GANO 
PERIODO DE PRUBA

EDWIN MARTINEZ 
VEGA 13852098 
TRASLADO POR 
NECESIDAD DEL 
SERVICIO

SALCEDO MOSQUERA 
VAYRON ALEXANDER 
1077631415 RENUNCIA

SANTIAGO MONTAÑEZ 
SEPÚLVEDA 
1152194372
ABANDONO DE CARGO

ZAPATA CARDONA
HECTOR GUILLERMO 
15422315 RENUNCIA

I.E.R. SAN
MIGUEL DEL
TIGRE C. E. R.
CIENAGA

I. £. R. EL
PESCADO I. E.
R. LA 
CORDILLERA

C. E. R.
PAILANIA C. E.
R. AGUALINDA

i. E. ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR C.
E. R. EL 
CHORRILLO
I. E.JOSE 
MARIA MU¿OZ 
FLOREZI.E.
JOSE MARIA 
MU¿OZFLOREZ 
-SEDE
PRINCIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

31 1004787169 YONDO 3894

32 1085939557 6700

33 1020413566 ABEJORRAL 9465

34 72158496 SONSON 12659

35 1053854108 SAN RAFAEL 12093

36 35601891 ANGOSTURA 5626

37 43990128 DABEIBA 8122

38 79993279 3836

39 35898649 URRAO 14349

40 35545771 3428

41 1077433188 ITUANGO 6346

42 30361695 9874

5 de 7

BEATRIZ
EUGENIA DIAZ 

ZUÑIGA

MILIXJOHANA
HINESTROZA

MURILLO

FEREZ ADONIS
RENTERIA

CUESTA

VICKY JANIRA
VALENCIA

LOZANO

YENNI
MARIBEL

CHIRAN IRUA

ANA MARÍA
AGUDELO
HURTADO

SOR
CATALINA

NANCEARES
ESCOBAR

ELQUIN 
ALEJANDRO 
CORREDOR 

ANGEL

REMBERTO
MANUEL
GARCIA

BURGOS

JAMES 
JHONATAN 
SANTIAGO 
MALLAMA 
MORENO

CARMEN
PALACIOS

IBARGUEN

LORIANA 
CLARITZA 
ACEVEDO

TORRES

LICENCIADO(A) 
EN EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
HUMANIDADES 
-LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
EDUCACION
ARTISTICA

LICENCIADO (A)
EN LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ENFASIS EN 
LENGUA 
CASTELLANA - 
ESPECIALISTA 
EN PEDAGOGIA

LICENCIADO EN
ESPAÑOL Y
LITERATURA

LICENCIADO EN
ESPAÑOL Y
LITERATURA

LICENCIADO EN
ESPAÑOL Y 
LITERATURA,

LICENCIADA EN
FILOSOFIA- 
MAGÍSTER EN 
EDUCACIÓN

LICENCIADO(A)
EN CIENCIAS
SOCIALES

LICENCIADO EN
EDUCACION
FISICA

LICENCIADO(A) 
EN FILOSOFIA Y 
LETRAS - 
MAGISTER EN
EDUCACIÓN

LICENCIADO EN 
ESPAÑOL Y 
LITERATURA- 
ESPECIALISTA 
EN GESTIÓN DE 
PROCESOS 
PSICOSOCIALES

PUERTO 
TRIUNFO

PUERTO 
TRIUNFO

EL CARMEN
DE VIBORAL

SANTA ROSA
DE OSOS

I. E. SANTA
MARIA I.E.R
SANTA MARIA-
SEDE PRINCIPAL

1. E. CARDENAL 
ANIBAL MU¿OZ 
DUQUE 1. E 
CARDENAL 
ANIBAL MU¿OZ 
DUQUE-SEDE 
PRINCIPAL

1. E. SAN
RAFAEL
COLEGIO SAN
RAFAEL-SEDE
PRINCIPAL

1. E. JUAN 
HENRIQUE 
WHITE COLEGIO 
JUAN 
HENRIQUE 
WHITE-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. PEDRO NEL
OSPINA I, E. R.
PiOX

I. E. LUIS
EDUARDO DIAZ
I. E. LUIS
EDUARDO DIAZ
-SEDE
PRINCIPAL

1. E. R. PUERTO
PERALES I. E. R.
PUERTO
PERALES-SEDE
PRINCIPAL

EDUCACION 
ARTISTICA Y 
ARTES 
PLASTICAS

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

EDUC. ETICA Y 
EN VALORES

EDUC. ETICA Y 
EN VALORES

EDUC. FISICA 
RECREACION Y
DEPORTE

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

NUEVA PLAZA 
VACANTE

MISRAIM DE JESUS 
ALVAREZAGAMEZ 
1044500302 TRASLADO 
POR SITUACIÓN 
ESPECIAL

NUEVA PLAZA 
VACANTE

NUEVA PLAZA 
VACANTE

BUENAÑOSPINO
FREDY ARMANDO 
1077421136 TRASLADO
INTERNO

NUEVA PLAZA 
VACANTE

ALBA NELIDA BEDOYA
VILLA 21815829
TRASLADO MUNICIPAL

CARLOS ARIEL FLOREZ 
75047134 TRASLADO 
POR SITUACION 
ESPECIAL

PEREZ BAQUERO
ANDRES SEGUNDO 
11186153 RENUNCIA

ADRIANA CRISTINA 
JULIO PRETELT 
25878114 TRASLADO 
POR SITUACIÓN 
ESPECIAL

MARIA BETTYARANGO 
MIRA43428956 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN ESPECIAL

LOPEZ HIGUITA JUAN 
IGNACIO 8415533 
RENUNCIA

i. E. R. DE 
PANTANILLOI.
E. R.
PANTANILLO-
SEDE PRINCIPAL

I. E. R. SAN 
MIGUELEE. R. 
SANMIGUEL- 
SEDE PRINCIPAL

I. E. R. LA
CALDASIA C. E.
R. LA
ESPERANZA

I. E. R.
DORADALI. E.
R. DORADAL-
SEDE PRINCIPAL

I. E. MARIANO
DE JESUS EUSSE
I.E.R. LA
MILAGROSA



r
43 1077441395 COCORNA 10128

44 1152690099 TOLEDO 6991

45 1018350186 COCORNA 10033

46 35891424 9897

47 35898804 YOLOMBO 4854 MATEMATICAS

48 1022035222 SONSON 12507 MATEMATICAS

49 1018374497 BETO LIA 13520 MATEMATICAS

BRICEÑO50 1077428376 5762 MATEMATICAS

51 1056709541 YARUMAL 7399 MATEMATICAS

52 35546538 EBEJICO 8358 MATEMATICAS

53 32201564 NECOCLI 16765 PREESCOLAR

EL PEÑOL54 1115794278 11569

6 de 7

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

STEPHANIE
LORENA 

MANRIQUE 
ARTUNDUAGA

JUAN CAMILO
PAYA

GONZALEZ

JULIO CÉSAR
BUILES

LOPERA

SANDRA
PATRICIA

MOSQUERA
PALACIOS

ALEXANDER
RODRIGUEZ

BECERRA

HASLY
RODRIGUEZ

FIGUEROA

LAURA DEL
CARMEN

CORDOBA
PARRA

NORMA
ARBELÁEZ

MORA

MÓNICA
ANDREA

BLANDÓN
MARÍN

MARISOL
NARANJO

CARO

MIGUEL 
ANGEL 

MOYANO 
FUYA

ENADIS
MURILLO
BARRIOS

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES 
Y LENGUA 
CASTELLANA, 
MAGISTEREN 
EDUCACIÓN

LICENCIADO EN
ESPAÑOL Y
LITERATURA

LICENCIADO(A)
EN INGLES

LICENCIADO EN 
IDIOMAS

LICENCIADO EN
MATEMATICAS

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
MATEMATICAS

INGENIERO
AMBIENTAL, 
MAESTRIA EN 
CIENCIAS
AMBIENTALES

LICENCIADO EN 
MATEMATICAS, 
ESPECIALISTA 
EN DIDÁCTICA 
DELA 
MATEMÁTICA 
PARA LA 
EDUCACIÓN 
BÁSICA

LICENCIADA EN 
MATEMATICAS

LICENCIADO EN
PEDAGOGÍA
INFANTIL

INGENIERO (A) 
DE SISTEMAS, 
MAGÍSTER EN 
TIC PARA LA 
EDUCACIÓN

ELCARMEN
DE VIBORAL

I. E. EVA TULIA
QUINTERO DE
TORO C. E. R.
SAN LORENZO

I.E.J. EMILIO
VALDERRAMA
AGUDELOl, E. J.
EMILIO
VALDERRAMA
AGUDELO-
SEDE PRINCIPAL

I. E. COCORNA
LICEO
COCORNA-
SEDE PRINCIPAL

I. E. SANTA
MARÍA E U
PEDROAURIBE

I. E. BRAULIO 
MEJIAI. E. 
BRAULIO MEJIA 
-SEDE 
PRINCIPAL

LE. SAN JOSE C.
E. R. SAN 
ANTONIO

I. E. ANTONIO
ROLDAN
BETANCUR 1. E.
ANTONIO
ROLDAN
BETANCUR-
SEDE PRINCIPAL

I. E. SAN LUIS
LICEO SAN LUIS
-SEDE
PRINCIPAL

I. E. R. BOYACA
E RIEL RETIRO

I. E. EDUARDO
ESPITIA
ROMERO ER EL
MONCHOLO

1. E. LEON XIII I.
E. LEON XIII-
SEDE PRINCIPAL

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

RENDON GRACIANO
NUBIA AMPARO 
21824449 RENUNCIA

QUINTO MORENO
WISTON YASSON 
11807779 TRASLADO
POT

NUEVA PLAZA 
VACANTE

CAREN POSADA
39329275 TRASLADO 
POR NECESIDAD DEL
SERVICIO

LOPEZ RAMIREZ
FERNANDO DE JESUS 
70113355 RENUNCIA

GARCIA CARDONA
HERNAN ALONSO 
71705954 RENUNCIA

NUEVA PLAZA
VACANTE

CRISTIAN MONTES 
LÓPES 14572006 
ABANDONO DE CARGO

CRUZ ELENA 
CAÑAVERAL PADIERNA 
43416604 TRASLADO 
POR NECESIDAD DEL 
SERVICIO

NUEVA PLAZA
VACANTE NUEVA
PLAZA VACANTE

JOSE FERNANDO
PACHECO 13176668
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO

LICENCIADO EN 
MATEMATICAS, 
MAGÍSTER EN 
RECURSOS 
DIGITALES 
APLICADOS A LA 
EDUCACIÓN

I. E. R.
PRESBITERO 
EDUARDO 
ZULUAGAI.E.R. 
PRESBITERO 
EDUARDO 
ZULUAGA-
SEDE PRINCIPAL

I MARIA ADELA GIRALDO

ZULUAGA 32392698
TRASLADO POR
SITUACION ESPECIAL

■



NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Revisó:

09/06/2023

7 de 7

Parágrafo: En caso de no suministrar la documentación requerida en los términos y 
condiciones establecidas en el presente articulo, el Docente y Directivo Docente 
permanecerá en estado inactivo en el Sistema Humano

ARTÍCULO QUINTO: Registrar la novedad en las bases de datos del Sistema de Información 
Humano y Planta de Cargos de la Secretaria de Educación.

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar en los términos del artículo 66 y siguientes de la ley 1437 
de 2011 a los interesados los nombramientos por escrito, quienes deberán en el mismo acto 
manifestar su aceptación y el deber de posesionarse dentro de los diez (10) días hábiles 
siguientes, previo el lleno de los requisitos exigidos en la Ley.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

[4foí,lío
Giovanna Isabel Estupiñan Mendoza. 
Directora de Asuntos Legales______
Camilo Franco Agudelo 
Profesional Contratista

Andrea Vallejo Martínez 
Auxiliar Administrativa

NOMBRE
Maribel López Zuluaga 
Subsecretaría Administrativa
Ana Milena Sierra Salazar.
Directora de Talento Humano

FECHA

W/0t-/u>E?
i^aníuJ

ARTÍCULO TERCERO: Para los efectos legales pertinentes enviar copia del presente 
Decreto a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Talento humano y Dirección de 
Nómina y Prestaciones Sociales.

ARTÍCULO CUARTO: A los Docentes y Directivos docentes que se trasladen o sean 
nombrados en temporalidad, vacancia definitiva o propiedad de acuerdo con el estatuto 
Docente que les sea aplicable dentro de los 10 días siguientes a la notificación, deberán 
aportar el certificado de inicio y terminación de labores. Este certificado se debe radicar a 
través del Sistema de Atención a la Ciudadanía - SAC- o mediante oficio radicado en las 
taquillas 17 y 18 del piso 1 de la Gobernación de Antioquia

Secretaria de Educación

Proyectó:

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo

□00613

_________
/Vn-jcoet , liaslo jCT]

♦ rOFMAO .tsíi .s Inr*

tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.


